MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS ALEGRETE

EDITAL Nº 081/2018, DE 08 DE AGOSTO DE 2018.
Referente ao Edital Nº 076/2018, de 01 de agosto de 2018

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
REMANESCENTES PARA O CENTRO DE IDIOMAS – INGLÊS, MÓDULO III,

NÍVEL B1

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a
Homologação de inscrições referente ao Edital nº 076/2018, que rege a Seleção
de estudantes para preenchimento de vagas remanescentes para o Centro de
Idiomas - Inglês, Módulo III, Nível B1.

1. HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

N° NOME SITUAÇÃO
01 Alaides Carvalho da Silva Deferida
02 Luan Santos de Bairro Deferida
03 Luciéli Brites Vaz Deferida
04 Ludmyla de Oliveira Almeida Deferida
05 Tanise do Carmo Trinca Deferida

2. DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Em caso de empate, será dada prioridade ao candidato:
I - Aluno matriculado na última etapa dos cursos técnicos integrados ao Ensino
Médio e que ainda não cursaram disciplina de Língua Estrangeira optativa prevista
no PPC, de acordo com a Lei 11.161/2005;
II - Aluno beneficiário da política de assistência estudantil (critério socioeconômico);
III - Aluno matriculado em curso das áreas prioritárias do Ciência sem Fronteiras
(CsF) conforme portaria interministerial nº 1, de 9 de janeiro de 2013;
IV - Ser servidor desta Instituição de Ensino.

Alegrete/RS, 08 de agosto de 2018.

RODRIGO FERREIRA MACHADO

Diretor Geral
Portaria nº 1.842/2016

ANA RITA COSTENARO PARIZI
Diretora de Pesquisa, Extensão  e Produção

Portaria nº 1.823/2016

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE
RS-377 - Km 27 - Passo Novo - CEP 97555-000 - Alegrete/RS

Telefone: (55) 3421-9600 - E-mail: gabinete.al@iffarrouoilha.edu.br